
11 - VIDA MEJOR 0.00 2,305,887.65 2,305,887.65 2,305,887.65 6,629,073.95 0.00 0.0010,772,545.58 7,361,607.14 18,134,152.72

01 - Educación 0.00 122,027.44 122,027.44 122,027.44 0.00 0.00 0.002,114,678.42 3,720.18 2,110,958.24

000 - Sin Proyecto 0.00 122,027.44 122,027.44 122,027.44 0.00 0.00 0.002,114,678.42 3,720.18 2,110,958.24

001 - Actividad de 
Educación

0.00 122,027.44 122,027.44 122,027.44 0.00 0.00 0.002,114,678.42 3,720.18 2,110,958.24

000 - Sin Obra 0.00 122,027.44 122,027.44 122,027.44 0.00 0.00 0.002,114,678.42 3,720.18 2,110,958.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,114,678.42 3,720.18 2,110,958.24 0.00 122,027.44 122,027.44 122,027.44 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,114,678.42 3,720.18 2,110,958.24 0.00 122,027.44 122,027.44 122,027.44 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 50,576.00 50,576.00 50,576.00 2,139,480.32 0.00 0.003,430,793.34 1,800,830.90 5,231,624.24

000 - Sin Proyecto 0.00 15,076.00 15,076.00 15,076.00 115,261.28 0.00 0.00430,793.34 293,538.10 724,331.44

001 - Actividad de Salud 0.00 15,076.00 15,076.00 15,076.00 115,261.28 0.00 0.00430,793.34 293,538.10 724,331.44

000 - Sin Obra 0.00 15,076.00 15,076.00 15,076.00 115,261.28 0.00 0.00430,793.34 293,538.10 724,331.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,793.34 293,538.10 724,331.44 0.00 15,076.00 15,076.00 15,076.00 115,261.28 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

430,793.34 293,538.10 724,331.44 0.00 15,076.00 15,076.00 15,076.00 0.00 115,261.28 0.00 0.00

001 - Construción del 
Hospital de Roatán

0.00 -7,000.00 -7,000.00 -7,000.00 7,000.00 0.00 0.001,000,000.00 243,000.00 757,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 -7,000.00 -7,000.00 -7,000.00 7,000.00 0.00 0.001,000,000.00 243,000.00 757,000.00

001 - Construción del 
Hospital de 
Roatán

0.00 -7,000.00 -7,000.00 -7,000.00 7,000.00 0.00 0.001,000,000.00 243,000.00 757,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 243,000.00 757,000.00 0.00 -7,000.00 -7,000.00 -7,000.00 7,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 243,000.00 757,000.00 0.00 -7,000.00 -7,000.00 -7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

002 - Cierre del Relleno 
Sanitario Municipio de 
Roatan 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 743,504.21 1,243,504.21

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 743,504.21 1,243,504.21

001 - Cierre del 
Relleno Sanitario 
Municipio de 
Roatan 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 743,504.21 1,243,504.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 743,504.21 1,243,504.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 743,504.21 1,243,504.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Saneamiento y 
Tablaestacado de Canal 
en la Comunidad de 
French Harbour

0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 2,014,640.24 0.00 0.001,500,000.00 557,140.24 2,057,140.24

000 - Sin Actividad 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 2,014,640.24 0.00 0.001,500,000.00 557,140.24 2,057,140.24

001 - Saneamiento y 
Tablaestacado de 
Canal en la 
Comunidad de 
French Harbour

0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 2,014,640.24 0.00 0.001,500,000.00 557,140.24 2,057,140.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 557,140.24 2,057,140.24 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 2,014,640.24 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,500,000.00 557,140.24 2,057,140.24 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 0.00 2,014,640.24 0.00 0.00

004 - Cierre del Relleno 
Sanitario Municipio de 
Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 2,578.80 0.00 0.000.00 449,648.35 449,648.35

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,578.80 0.00 0.000.00 449,648.35 449,648.35

001 - Cierre del 
Relleno Sanitario 
Municipio de 
Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 2,578.80 0.00 0.000.00 449,648.35 449,648.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 449,648.35 449,648.35 0.00 0.00 0.00 0.00 2,578.80 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 449,648.35 449,648.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,578.80 0.00 0.00

03 - Niñez Adolecencia y  
Juventud

0.00 99,904.06 99,904.06 99,904.06 35,841.16 0.00 0.00735,540.32 11,033.10 724,507.22

000 - Sin Proyecto 0.00 99,904.06 99,904.06 99,904.06 35,841.16 0.00 0.00735,540.32 11,033.10 724,507.22

001 - Niñez Adolecencia y  
Juventud

0.00 99,904.06 99,904.06 99,904.06 35,841.16 0.00 0.00735,540.32 11,033.10 724,507.22

000 - Sin Obra 0.00 99,904.06 99,904.06 99,904.06 35,841.16 0.00 0.00735,540.32 11,033.10 724,507.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

735,540.32 11,033.10 724,507.22 0.00 99,904.06 99,904.06 99,904.06 35,841.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

735,540.32 11,033.10 724,507.22 0.00 99,904.06 99,904.06 99,904.06 0.00 35,841.16 0.00 0.00

04 - Oficina de la Mujer y 
Primera Dama

0.00 987,859.61 987,859.61 987,859.61 509,703.57 0.00 0.00841,533.50 1,587,836.27 2,429,369.77

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 389.48 0.00 0.00841,533.50 473,575.60 367,957.90

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 389.48 0.00 0.00841,533.50 473,575.60 367,957.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 389.48 0.00 0.00841,533.50 473,575.60 367,957.90
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

841,533.50 473,575.60 367,957.90 0.00 0.00 0.00 0.00 389.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

841,533.50 473,575.60 367,957.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389.48 0.00 0.00

001 - Construcción Casa de 
la Mujer y Guardería en 
Sandy Bay

0.00 397,294.51 397,294.51 397,294.51 326.71 0.00 0.000.00 896,205.14 896,205.14

000 - Sin Actividad 0.00 397,294.51 397,294.51 397,294.51 326.71 0.00 0.000.00 896,205.14 896,205.14

001 - Construcción 
Casa de la Mujer y 
Guardería en 
Sandy Bay

0.00 397,294.51 397,294.51 397,294.51 326.71 0.00 0.000.00 896,205.14 896,205.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 896,205.14 896,205.14 0.00 397,294.51 397,294.51 397,294.51 326.71 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 896,205.14 896,205.14 0.00 397,294.51 397,294.51 397,294.51 0.00 326.71 0.00 0.00

002 - Mejoras para 
Guardería en la 
Comunidad de Los 
Fuertes(Antiguo Kinder)

0.00 590,565.10 590,565.10 590,565.10 508,987.38 0.00 0.000.00 1,165,206.73 1,165,206.73

000 - Sin Actividad 0.00 590,565.10 590,565.10 590,565.10 508,987.38 0.00 0.000.00 1,165,206.73 1,165,206.73

001 - Mejoras para 
Guardería en la 
Comunidad de Los 
Fuertes(Antiguo 
Kinder)

0.00 590,565.10 590,565.10 590,565.10 508,987.38 0.00 0.000.00 1,165,206.73 1,165,206.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,165,206.73 1,165,206.73 0.00 590,565.10 590,565.10 590,565.10 508,987.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,165,206.73 1,165,206.73 0.00 590,565.10 590,565.10 590,565.10 0.00 508,987.38 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 761,675.40 761,675.40 761,675.40 83,981.50 0.00 0.002,750,000.00 83,266.20 2,666,733.80

001 - Mantenimiento de la 
Planta Desanilizadora de 
Agua Potable del 
Municipio 

0.00 51,357.99 51,357.99 51,357.99 32,882.21 0.00 0.001,500,000.00 822,500.00 677,500.00

001 - Mantenimiento de 
la Planta 
Desanilizadora de 
Agua Potable del 
Municipio 

0.00 51,357.99 51,357.99 51,357.99 32,882.21 0.00 0.001,500,000.00 822,500.00 677,500.00

000 - Sin Obra 0.00 51,357.99 51,357.99 51,357.99 32,882.21 0.00 0.001,500,000.00 822,500.00 677,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 822,500.00 677,500.00 0.00 51,357.99 51,357.99 51,357.99 32,882.21 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

735,540.32 541,221.03 194,319.29 0.00 51,357.99 51,357.99 51,357.99 0.00 32,882.21 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

764,459.68 281,278.97 483,180.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Sistemas de Aguas 
Potable en el Municipio

0.00 229,348.49 229,348.49 229,348.49 51,099.29 0.00 0.00750,000.00 538,750.00 1,288,750.00

000 - Sin Actividad 0.00 229,348.49 229,348.49 229,348.49 51,099.29 0.00 0.00750,000.00 538,750.00 1,288,750.00

001 - Mejoramiento 
de Sistemas de 
Aguas Potable en 
el Municipio

0.00 229,348.49 229,348.49 229,348.49 51,099.29 0.00 0.00750,000.00 538,750.00 1,288,750.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 538,750.00 1,288,750.00 0.00 229,348.49 229,348.49 229,348.49 51,099.29 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

750,000.00 538,750.00 1,288,750.00 0.00 229,348.49 229,348.49 229,348.49 0.00 51,099.29 0.00 0.00

003 - Perforacion de Pozos 0.00 480,968.92 480,968.92 480,968.92 0.00 0.00 0.00500,000.00 200,483.80 700,483.80

000 - Sin Actividad 0.00 480,968.92 480,968.92 480,968.92 0.00 0.00 0.00500,000.00 200,483.80 700,483.80

001 - Perforacion de 
Pozos

0.00 480,968.92 480,968.92 480,968.92 0.00 0.00 0.00500,000.00 200,483.80 700,483.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 200,483.80 700,483.80 0.00 480,968.92 480,968.92 480,968.92 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 200,483.80 700,483.80 0.00 480,968.92 480,968.92 480,968.92 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Mejoras a Viviendas 0.00 77,302.56 77,302.56 77,302.56 429,057.41 0.00 0.00900,000.00 13,500.00 886,500.00

001 - Mejoras de Viviendas a 
Nivel Municipal para 
personas de escasos 
recursos

0.00 77,302.56 77,302.56 77,302.56 429,057.41 0.00 0.00900,000.00 13,500.00 886,500.00

001 - Mejoras de 
Viviendas a Nivel 
Municipal para 
personas de escasos 
recursos

0.00 77,302.56 77,302.56 77,302.56 429,057.41 0.00 0.00900,000.00 13,500.00 886,500.00

000 - Sin Obra 0.00 77,302.56 77,302.56 77,302.56 429,057.41 0.00 0.00900,000.00 13,500.00 886,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

900,000.00 13,500.00 886,500.00 0.00 77,302.56 77,302.56 77,302.56 429,057.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

374,182.10 5,612.73 368,569.37 0.00 77,302.56 77,302.56 77,302.56 0.00 230,210.35 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

525,817.90 7,887.27 517,930.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,847.06 0.00 0.00
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07 - Unidad De Combate  Contra 
El Zancudo En El Municipio

0.00 206,542.58 206,542.58 206,542.58 3,431,009.99 0.00 0.000.00 4,084,459.45 4,084,459.45

000 - Sin Proyecto 0.00 206,542.58 206,542.58 206,542.58 2,936,196.49 0.00 0.000.00 3,515,579.45 3,515,579.45

001 - Actividad De La 
Unidad De Combate  
Contra El Zancudo En 
El Municipio

0.00 206,542.58 206,542.58 206,542.58 236,379.89 0.00 0.000.00 715,579.45 715,579.45

000 - Sin Obra 0.00 206,542.58 206,542.58 206,542.58 236,379.89 0.00 0.000.00 715,579.45 715,579.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 715,579.45 715,579.45 0.00 206,542.58 206,542.58 206,542.58 236,379.89 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 1,177.88 1,177.88 1,177.88 0.00 120.86 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 631,120.00 631,120.00 0.00 205,364.70 205,364.70 205,364.70 0.00 236,259.03 0.00 0.00

002 - Adquisición De 
Equipos de 
Transporte y 
Fumigación 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,699,816.60 0.00 0.000.00 2,800,000.00 2,800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,699,816.60 0.00 0.000.00 2,800,000.00 2,800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,800,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,699,816.60 0.00 0.00

42350 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Auxiliar

0.00 250,050.73 250,050.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,050.73 0.00 0.00

42350 15-013-01 20 6 Equipo de Transporte 
Auxiliar

0.00 2,549,949.27 2,549,949.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,449,765.87 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Edificio En El Nuevo 
Plantel Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 494,813.50 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 494,813.50 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - Construcción De 
Edificio En El 
Nuevo Plantel 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 494,813.50 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 494,813.50 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 494,813.50 0.00 0.00

002 - Acondicionamiento De 
Contenedor Como 
Oficina Temporal para la 
Unidad de Combate 
Contra el Zancudo en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 68,880.00 68,880.00
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001 - Acondicionamiento 
De Contenedor Como 
Oficina Temporal para 
la Unidad de Combate 
Contra el Zancudo en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 68,880.00 68,880.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 68,880.00 68,880.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 68,880.00 68,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 68,880.00 68,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10,772,545.58 7,361,607.14 18,134,152.72 0.00 2,305,887.65 2,305,887.65 2,305,887.65 0.00 6,629,073.95 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2019
Fecha Final: 31/12/2019
Ejercicio: 2019
Programa:221995
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4lSiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdq8YicsjoOio1ENfydiuMZVm6MQdp0f1JxE6pFDYAEoIn4nDhISKC+Gu54TKRdBSkYVLOUvoQOLyI5R3oJtjOPdm6zCfStNq 
paFiN83rcaZEB1jKPReigZ/7XPe0bhCpRIlUDVVf0o0Sy3WJpf8w9OPQ==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)
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